Keywords: *epistemology; Ibn Sînâ; ta'wil*

Received: February 2, 2018; Accepted: May 2, 2018

Pendahuluan

Ibn Sînâ yang dikenal di Barat dengan panggilan Avicenna serta digelari *Shaykh Ra'îs*, merupakan filsuf besar Islam dan merupakan tokoh utama dalam filsafat Peripatetik (*Mashâiyyah*). Ṭabâṭabâ'î (w. 1402/1981) menyebutnya sebagai filsuf yang paling jenius sepanjang sejarah Islam. Ia dilahirkan pada bulan Şafar tahun 370 H/ 980 M. di kota Bukhârâ. Nama lengkapnya adalah Abû 'Alî al-Ḥusayn ibn 'Abd Allâh ibn Sînâ. Kecerdasannya yang luar biasa mengantarkan dirinya pada usia sangat dini telah menguasai berbagai cabang ilmu